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Protokół nr 119/2012 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 29.10.2012 r. 
 

Obecni – wg listy obecności 
Posiedzeniu przewodniczył Starosta Wiktor Tyburski 
 

Porządek posiedzenia: 
1. Analiza działań za 2011 rok w ramach „Powiatowego programu promocji 

zatrudnienia na lata 2007 – 2013”.  
2. Sprawy wniesione przez Naczelników Wydziałów i Kierowników Referatów Starostwa 

Powiatowego w Lęborku. 

3. Przyjęcie protokołu Zarządu Powiatu Lęborskiego.  
   

Ad 1) 
 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku Wanda Konieczna przedstawiła  

analizę działań za 2011 rok w ramach „Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia 
na lata 2007 – 2013”. Poinformowała, że niniejsze opracowanie stanowi analizę działań 
podejmowanych przez Powiatowy Urząd Pracy Lęborku w 2011 roku w kontekście 

realizacji założeń Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia na lata 2007 – 2013. 
W pierwszej części opracowania scharakteryzowano w formie opisowej realizację 

poszczególnych działań w podziale na wyszczególnione w Programie priorytety. Druga 
część stanowi zestawienie wskaźników monitorujących rynek pracy. 
 Zarząd nie wniósł uwag do opracowania przekazując je do Biura Rady Powiatu 

Lęborskiego. /4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 
 

Ad 2) 
 
Skarbnik Powiatu – Grażyna Janik przedstawiła: 

 
1) wstępne zestawienie planów dochodów i wydatków Powiatu Lęborskiego na 2013 

rok oraz informację o dochodach majątkowych i zadaniach inwestycyjnych – 

załącznik nr 1. Według projektu na 2013 rok dochody bieżące Powiatu Lęborskiego 
wyniosą 61.122.282 zł, natomiast wydatki bieżące 61.746.066 zł. Zgodnie z art. 

242 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący nie może uchwalić budżetu, 
w którym planowane wydatki bieżące są wyższe niż planowane dochody bieżące 
powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki, jako nadwyżkę 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. Ponieważ zaplanowane na 2013 rok „Dochody 
Bieżące + Wolne Środki – Wydatki Bieżące stanowią liczbę ujemną oznacza to, że 
zasada wynikająca z art. 242 ustawy o finansach publicznych jest niespełniona.  

W związku z powyższym Skarbnik poinformowała, że należy dokonać zmniejszenia 
wydatków bieżących do wysokości dochodów bieżących tj. o kwotę 623.784 zł. 
Starosta zauważył, że w świetle tak trudnej sytuacji finansowej trzeba będzie 

przeanalizować strukturę zatrudnienia w jednostkach budżetowych i urzędzie 
Starostwa.  

Zarząd w celu zmniejszenia wydatków budżetu Powiatu Lęborskiego postanowił 
w 2013 roku nie zakładać środków na funduszu nagród w administracji  
i obsłudze.  
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Skarbnik przedstawiła również zestawienie wydatków za 2012 rok i plan na 2013 

rok jednostek budżetowych Powiatu Lęborskiego – załącznik nr 2. 
Zaznaczyła, że dochody majątkowe Starostwa Powiatowego należy zaplanować na 

takim poziomie, aby zabezpieczyły wydatki majątkowe, które oszacowano na kwotę 
ok 10.000.000 zł.  

 

W zastępstwie Kierownik Referatu Programów Pomocowych Inspektor Hanna 
Kowalska przedstawiła:    

 

1) wniosek o zatwierdzenie SIWZ i ogłoszenie przetargu na dostawę książek i filmów 
do bibliotek szkolnych z zakresu profilaktyki uzależnień  

w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku oraz w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku w ramach projektu pn. „Tandemem do 
świetlanej przyszłości” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej  

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Zakres przedmiotu zamówienia 
obejmuje 2 zadania tj. :  

Zadanie 1 - Dostawa książek i filmów z zakresu profilaktyki uzależnień do 
biblioteki szkolnej w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku. 
Zadanie 2 - Dostawa książek i filmów z zakresu profilaktyki uzależnień do 

biblioteki szkolnej w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku.  
Termin składania ofert wyznaczono do dnia 15.11.2012 do godziny 1000 w Biurze 
Obsługi Interesanta w Starostwie Powiatowym w Lęborku. 

Zarząd zatwierdził specyfikację postanawiając ogłosić przetarg na realizację 
zadania.  

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 
 
2) informację, iż w związku z wnioskiem Pani Katarzyny Bigus doradcy zawodowego 

przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku Radca Prawny Starostwa 
uznał, że zaistniała podstawa do  rozwiązania umowy o pracę. Zgodnie z zapisami 
umowy pracownik zobowiązany jest do zapłacenia kary umownej, która wynosi 

1.904 zł 910% wartości umowy). Część tej kwoty zostanie pokryta z wynagrodzenia 
za świadczenie pracy w miesiącu wrześniu b.r. a na pozostałą część zostanie 

wystawiona nota obciążeniowa.  
Zarząd przyjął informację do wiadomości.  

   

3) wniosek o zatwierdzenie SIWZ i ogłoszenie przetargu na zapewnienie doradztwa 
edukacyjno - zawodowego (poprzez zatrudnienie doradcy zawodowego) uczniom  

w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku w ramach projektu 
„Tandemem do świetlanej przyszłości” współfinansowanego ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Referująca 

poinformowała, że konieczność ogłoszenia ponownego przetargu na to zadanie 
spowodowane jest rozwiązaniem umowy z dotychczas zatrudnionym doradcą 
zawodowym. Warunki SIWZ pozostają bez zmian, a termin składania ofert 

wyznaczono na dzień 12.11.2012 na godzinę 09:45 w Biurze Obsługi Interesanta  
w Starostwie Powiatowym w Lęborku. 

Zarząd przyjął specyfikację postanawiając ogłosić ponowny przetarg na to 
zadanie.  
/5 głosów za/  
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Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji Andrzej Kubiak przedstawił:  

 
1) informację o wyborze najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego na Inżyniera Kontraktu przy realizacji projektu p.n. 
„Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej Powiatu Lęborskiego”.  
W wyznaczonym specyfikacją terminie złożono 7 ofert na realizację zadania, z czego 

najkorzystniejszą złożyło Biuro Obsługi Inwestycji Budowlanych  
ENGINEER Artur Klejna z Rybek koło Lęborka. Oferta uzyskała maksymalną liczbę 
punktów (100,00 pkt) w czasie oceny ofert, zgodnie z kryterium oceny ofert 

określonym w SIWZ. 
 Zarząd zatwierdził wynik postępowania postanawiając zlecić realizację zadania 

wyłonionemu wykonawcy.  
/5 głosów za/  

 

Naczelnik Wydziału Geodezji Bronisław Krzesiński przedstawił: 
 
1) wniosek o wyrażenie zgody na ustanowienie służebności przesyłu przez teren 

nieruchomości stanowiącej własność powiatu lęborskiego – działka 88/6 i 88/5 
przy MDK w Lęborku na rzecz firmy Vectra Investmens Sp. z o.o. Warszawa. 

Naczelnik poinformował, że wniosek w tej sprawie został złożony przez firmę Usługi 
Konserwacyjne MITECH Michał Modrzejewski ze Słupska.  

Zarząd wyraził zgodę na ustanowienie służebności przesyłu. 

/5 głosów za/ 
 

2) wniosek wydziału o wybór sposobu zbycia nieruchomości w Łebie przy ul. Leśnej  
w związku z brakiem rozstrzygnięcia postępowania z uwagi na brak oferentów. 
Naczelnik Wydziału poinformował, że  w celu zbycia nieruchomości można 

przystąpić do ogłoszenia III przetargu dającego możliwość obniżenia ceny 
wywoławczej o 50% lub ogłoszenia negocjacji.  

Zarząd powróci do sprawy na jednym z najbliższych posiedzeń.   

 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Violetta Kurkiewicz – Zajączkowska 

przedstawiła: 
 
1) wniosek Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku o dofinansowanie działań 

edukacyjnych o charakterze ekologicznym na 2013 rok na łączną kwotę 28.500 zł.  
 Zarząd nie może uwzględnić wniosku z uwagi, iż dokonał już podziału środków 

przewidzianych na 2013 rok na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska.  
/5 głosów za/  
 

2) wniosek z dnia 22.10.2012 r. Firmy EKOSTANDARD Pracownia Analiz 
Środowiskowych Suchy Las o przedłużenie do końca 2012 roku terminu 
wykonania umowy dotyczącej opracowania „Programu Ochrony Środowiska dla 

Powiatu Lęborskiego na lata 2012-2015” z uwzględnieniem perspektywy na lata 
2016-2019”. 

Naczelnik Wydziału poinformowała, że zgodnie z warunkami umowy zadanie winno 
być zrealizowane w terminie do dnia 31 października b.r. Zauważyła, że w trakcie 
opracowywania programu wystąpiły drobne opóźnienia związane z konsultacjami, 

które jednak nie powinny mieć wpływu na terminowość realizacji zadania. Ponadto 
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informacja o konieczności ich przeprowadzenia była zawarta w umowie, w związku 
z czym była znana wykonawcy.  

 Zarząd wobec potrzeby przedłożenia do końca b.r. przedmiotowego opracowania 
Radzie Powiatu Lęborskiego postanowił wyrazić zgodę na przedłużenie terminu 

realizacji zadania do końca listopada 2012 roku. 
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/  

 

Ad 3) 
 
Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr: 

– 118/2012 z dnia 22.10.2012 r.- został przyjęty bez uwag. 
 

Na powyższym protokół zakończono. 
 
Protokołowała:  

Marzena Grunholc 
 

 


